国家开放大学培训学院
陶行知教育基金会课外校外教育发展专项基金
国家开放大学培训中心

浙江亚龙教育装备研究院
联合举办综合实践基地人工智能教师能力培训班的
通    知

2017年国务院印发了关于“新一代人工智能发展规划的通知（国发〔2017〕35号）”，在通知中明确提出“在中小学阶段设置人工智能相关课程，逐步推广编程教育，在中小学开展人工智能科普活动。”中小学设置人工智能相关课程给现有基础教育提出了全新的课题，。培养具有创新意识和创新能力，会动脑、会实践、有系统概念和较全面人工智能技术知识的综合型、创新型师资力量是我国人工智能技术在中小学科普发展的迫切需要。
[bookmark: _Hlk520393120]    为此，陶行知教育基金会与国家开放大学培训学院中心、浙江亚龙教育装备研究院联合举办综合实践基地“人工智能”教师能力培训班。国家开放大学是教育部直属院高校，具有教师教育相关本专科专业及教育部批准的基础教育教师培训资质；浙江亚龙教育装备研究院是教育部高职中职教师实践培训基地职业技术教育培训基地，具有丰富的“人工智能”培训经验。为做好此项培训工作，针对综合实践课程人工智能师资的实际需要，以及拟开设相关课程的师资培养专门开发了系列课程和教材。三方充分此课程和教材汲取了国内外人工智能师资培训的先进的理念和经验，以及并吸收了国内权威专家的意见，专门开发了综合实践课程人工智能师资培训的系列课程和教材。现将有关事项通知如下：
    一、培训对象
    综合实践基地从事人工智能及相关课程的教师，中小学校数学、科学、计算机等相关课程教师。
二、培训时间及地点
培训时间：2018年129月2110日-1526日（2100日报到，，1626日返程）。； 报名截止：912月110日 下上午104:00。
培训地点：浙江亚龙教育装备研究院（浙江温州）。
三、培训证书
   此项培训颁发国家开放大学培训证书；同时获得陶行知教育基金会、浙江亚龙教育装备研究院颁发的结业证书。
相关费用
1.本次培训的课程教材、专家授课、场地、实践、耗材等费用，由基金会课外校外教育发展专项基金、浙江亚龙教育装备研究院资助。
2.食宿统一安排，费用自理（1000元/人/期）；往返交通费自理。
收取培训费220元整（国家开放大学收取）。
4. 缴费方式：现场刷卡。
五、报名方式
请报名者有意参加培训者，认真填写《全国综合实践基地、中小学 “人工智能”教师能力培训班（第一期）报名回执》（见附件二或在亚龙网站www.yalong.cn-培训服务-培训专题中下载），并发送邮件至yalongylxy@163.com。
报名截止：129月110日 下上午1014:00；为保证培训质量，每期第一期限报100人，报满即止。报名顺序最终以收到邮件先后为准。
联系人方式：
办公电话：0577-67987606
联系人：朱盈盈18105777106

左姗姗胡乾深：18105777110
六、其他事项：
    报到时请携带本人近期免冠2寸照片2张，笔记本电脑一台。

附件：1、培训课程安排
      2、授课教师简介
      3、报名回执
      4、报到路线

         陶行知教育基金会课外校外教育发展专项基金（代）
                        国家开放大学培训中心

浙江亚龙教育装备研究院

20178年107月826日